
Zl 7m łcst NO

„§'._IT;_ ' ”” W' ' M; ram): 1: 1,“ :v

Nl CES;

Smlouva dílo
-l

ÍMÍWTM”

„ZL, Í. .ŽE /v // .M
Město Frenštát pod Radhoštěm 1 „mi Čín'o _ m ł .93.
SC sídlem: nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

IČ: 00297852

DIČ: CZ00297852

zastoupené ve věcech smluvních:
Ing.

Miroslav Halatin, starosta města

zastoupené ve věcech zakázky vedoucí OIR

a ve věcech technických: referent OIR

bankovní spojení: KB, as., pobočka Frenštát pod Radhoštěm

číslo účtu:

dále jako „ objednatel“

u

V+V SAVEKO sro.

se
sídlem: Záhumenní 1346: 742 21 Kopřivnice

IC: 258 18881

DIČ: C22581888]

ve věcech smluvních: Vladimírzastoupený Doupovec, jednatel společností

zastoupený ve věcech technických: jednatel společnosti

jednatel společnosti

bankovni spojení : KB Kopřivnice

číslo účtu:

zapsaný V obchodním rej stříku vedeném Krajským soudem V Ostravě, oddü C, vložka 19128

dále jako „zhotovitel “

uzavírají V souladu
§ 2586 a násl. zákona č.819/2012 sa, občanského zákoníku, V platném

znění smlouvu 0 dílo:

I.

Předmět s mlouvy

1.1 Zhotovitel St; touto smlouvou zavazuje vlastním jménem na svůj náklad a nebezpečí

provést pro objednatele stavbu „Oprava chodníku iL'l domu čp.336 v sídl. Františka

Horeěky ve Frenštátě pod Radhoštěm“ (dále jen „111103 a objednatel se zavazuje

k převzetí dokončene'ho díla 'ev zaplacení sjednané ceny
za jeho provedení.

1.2 Smlouva je uzavírána mezi Objednatelem a Zhotovitelem na základě výsledků

poptávkového řízení na provedení veřejně zakázky malého rozsahu zadávaná dle vnitřní

směrnice S-2016›06 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu s ohledem k § 27

zákona č„ 134/201 6 Sb„ O zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

1,3 Předmětem chodníku u domu V sídl. Františkaplněni veřejné zakázky je oprava čp.336

Horečky ve F renštátě pod Radhoštěm podle odsouhlasene' nabídky zhotovitele

Z 05.12.2018, která je jako příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy, si předání všech

nutných dokladů, certíñkátů a atestů zařízení a použitých materiálů

Strana 1 (celkem 11)

L



1.4 Zadávací dokumentace zakázky nenahrazuj e výrobní dokumentaci Pokud
Vyvstane

V průběhu realizace díla nutnost zpracování výrobní dokumentace, zajistí .ii zhotovitel na

své náklady,

1.5 Zhotovitel díla bude respektovat a plnit podmínky stanovené dotčenými orgány ve

správních řízeních a správních rozhodnutích.

1.6 Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této

smlouvy.

1.7 Zhotovitel potvrzuje, že SC detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu

známy veškcrc' technické, kvalitativní a jine' podmínky nezbytně k realizaci díla si Že

disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci

díla Za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v článku Ill odst. l této smlouvy.

1.8 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu :i technickými a právními předpisy, platnými

v Česke: republice V době provádění dílai Pro provedení díla jsou závazně všechny platně

normy
CSN. Zhotovitel se zavazuje průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, měření

a atesty
k prokázání kvalitativních parametrů předmětu díl.

1.9 Součástí také:düaje

a) zjištění skutečného 513V“ před zahájením realizace a provedení jeho zdokumentování

fotodokumentací, popsáním 513V“ a projednáním Zj ištčných skutečností se zástupci

objednatele,

souhlasu ke zvláštnímu užívání
b) Zabezpečení (rozhodnutí) veřejného prostranství

komunikací dle platných předpisů, bude-li potřebné,

C) zpracování dokumentace dočasného dopravního značení včetně projednání S

příslušnými správními orgány, bude-li potřebné,

d) osazení in údržba dopravního značení v průběhu provádění stavebních prací dle

dokumentace dopravního značení, včetně uvedení do původního stavu a vrácení

bude-lijejich správci, potřebné,

) e vybudování El zajištění zařízení staveniště a jeho provoz V souladu S potřebami

zhotovitele, dokumentací předanou Objednatelem, požadavky objednatele a

platnými právními předpisy, včetně případného zajištění ohlášení dle zákona č.

183/2006 0 územním :1 stavebním řádu vc zněníSb., plánování (stavební zákon),

po7děj ších předpisů (dále jen „stavební zákon“)

Í) zaj ištění vytyčení obvodu staveniště,

g) zajištění vytýčení tras známých dotčených sítí technické infrastruktury podle

podmínek jejich správců v místě stavby před zahájením prací na smveništi včetně

jejich zaměření,

h) zakreslem' jejich průběhu nebo změn dle skutečného stavu do příslušné dokumentace

včetně jej ich písemného zpětného předání jednotlivým správcům, bude-li potřebné,

í) předání odpadu k cdstranění na řízenou skládku nebo jiný způsob jeho odstranění

nebo využití V souladu SS zákonem č. 185/2001 Sbt, o odpadech a 0 změně některých

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon O odpadech“);

Strana 2 (celkem ll)



o nakládání s bude dokladj) způsobu odpadem předložen písemný vystavený

příslušnou oprávněnou osobou podle zákona o odpadech,

k) provedení předepsaných zkoušek dle platných právních předpisů a technických

norem, úspěšné provedení těchto zkoušek je podmínkou k převzetí díla,

l) předložení všech dokladů 0 zkouškách, revizích atestech v českém jazyce (všechny

doklady ve 2 vyhotoveních),

m) předložení všech dokladů a náležitostí umožňujících zaháj ení řízení, případně jiného

postupu
dle stavebního zákona, na základě, ktereho bude možno

započít :4 trvalým

užíváním stavby, tj. aby bylo možno vydat kolaudační souhlas nebo bylo možno

stavbu trvale užívat na základě oznámení stavebnímu úřadu se započetím užívání dle

stavebního zákona,

n) zřízení deponie materiálů tak, aby nevznikly žádné škody na sousedních pozemcích,

o) zajištění bezpečných přechodů a přej ezdů přes , y vykop pro zabezpečení přístupu a

příjezdu k objektům,

P) udržování stavbou dotčených zpevněných ploch, veřejných komunikací a výjezdů ze

staveniště v čistotě a jejich uvedení do původního stavu,

Q) zajištění ochrany proti šíření prašnosti a nadměrného hluku,

r) provedení veškerých geodetických prací al případných doplňujících průzkumů

souvisejících s provedením díla,

S) zaj ištění zpracování všech případných dalších dokumentací potřebných pro

díla,provedení

z) hlášení archeologických nálezů V souladu SC zákonem čí 20/1987 Sb., o státní

památkové péči, ve mění pozděj ších předpisů,

uvedení Všech realizací do stavuu) povrchů dotčených zakázky původního

(komunikace, chodmky, příkon propustky, dočasně využívané plochy apod), který

bude
před Zaháj ením realizace díla zhotovite lem vhodným způsobem

zdokumentován.

1.10 Další práce činnosti zhotovitele spo'cné S realizací díla:

0 všech pracích a činnostech prováděných v souvislosti Hi. provedením díla povede

zhotovitel stavební deník V souladu 3 ustanoveními dle Vyhlášky č,499/2006 Sb.,

O dokumentaci staveb, V platném znění. Deník musí být přístupný na pracovišti kdykoliv

v průbě h u provádění prací,

zhotovitel předloží písemné prohlášení O shodě vlastností
použitých zabudovaných

výrobků technickými požadavky na dané zařízení a s ustanoveními CSN,

zhotovitel doloží veškeré doklady k přejímacímu řízení, zejm. protokoly O zkouškách a

měřeních, deníky, doklady prokazuj ícich kvalitu a původ stanovených výrobků, které

byly použity apod. ve dvou vyhotovenich,

zhotovitel zajistí úklid a vyčištění všech prostor dotčených prováděním prací a

dopravou.

II.

Strana 3 (celkem 11)

.(11



Doba P] mistoplnění plnění

2„1 dílo této zhotovitel dokončí i]Sjednany' předmět plnění podle smlouvy předá objednateli

do 30.04 2018.nejpozději

2.2 O nj smluvní Práce budou dopředání převzetí pracoviště vyhotoví strany zápis. zahájeny

jednoho týdne od převzetí staveniště zhotovitelem, nedohodnou-lí se smluvní strany

písemně jinak,

2.3 Místem plnění je uzavřený areál schodiště na pozemku pč.KN 2682/1 VE Frenštátě pod

Radhoštěm , v Martinské čtvrti mezi domy čp. 1135 :n 1152, podle zadávacích podmínek

zakázky,

2.4 Sjednaná doba plnění se prodlouží v případě:

že zhotovitel V důsledku prodlení objednatele nemohl řádně maju plnění díla,

že objednatel neposkytne zhotoviteli řádně a včas součinnost, ke které se touto

smlouvou zavázal,

nahodilé a neodvratitelné překážky, které nastaly nezávisle na vůlí zhotovitele a které

zhotoviteli znemožní či podstatně ztíží včasné provedení díla dohodnutým způsoben-i,

přičemž zhotovitel nemohl
tyto překážky

nebo jejích následky odvrátit nebo překonat 'el

ani je nemohl V době uzavření této smlouvy předvídat,

prodloužení doby plnění 'u důvodů uvedených V odst, 2.4 tohoto čl. smlouvy je

oběma smluvními stranami,podmíněno vyhotovením zápisu podepsaného

2.5 Nedohodnou-lí sc v uvedených případech smluvní strany výslovně na náhradním termínu

plnění závazku, sj ednaná doba prodlužuje O dobu přiměřenou povaze Z] trvání překážky,

0 skutečnosti, která zakládá nutno st prodloužit dobu plnění, je povinen zhotovitel bez

zbytečného odkladu informovat objednatele.

2.6 Práce na staveništi budou prováděny pouze 7a vhodných povětrnostních podmínek,

2,7 Zhotovitel SC zavazuj e nejpozději poslední den dohodnuté lhůty dokončené dílo předat

objednatcli. Ukončením realizace je myšlen oboustranný podpis předávacího protokolu

dle odst. 641, či, Vl, této smlouvy,

2,10 Zhotovitel se zavazuje zcela vyklidit 'o vyčistit staveniště do 3 dnů od data předání díla.

Při nedodržení tohoto terminu SC zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady

a ktere' mu tímškody, vznikly.

III .

Cena mv dílo

3.1 Cena za zhotovení díla dle článku l. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran

na základě nabídky Zhotovitele podané v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku

a Činí:

cena bez DPH 7046130,- Kč

sazba DPH 2] “/0 [4.797,00,- Kč

cena celkem včctnč DPH 85.258,90,- Kč

Sham 4 (celkem l)



342 Doj de›li po
datu uzavření Smlouvy do doby dokončení u předání díla ke změně sazby

DPH, bude výše DPH i celková cena díla vč, DPH
upravena podle daňových předpisů,

platných V době uskutečnění zdanitelného plnění

3.3 Cena díla byla určena na základě zadávacích podmínek zakázky a zaměření zhotovitele a

cenové úrovně platné ke dni uzavření této smlouvy. Zhotovitel konstatuje, že dílo není

plněním nemožným, že Smlouvu uzavírá po pečlivém zvážení všech možných důsledků a

cenu dila tak stanovil S ohledem na zjištěný skutečný stav, Zhotovitel se může domáhat

přimčřeného zvýšení ceny pouze v případě, že budou Obj ednatelem vyžádány dodatečné

práce, nezahrnutč do rozpočtu.

3.4 Pokud objednatel bude požadovat práce
nad rozsah díla dle Smlouvy (vícepráce) nebo jiné

změny, budou
tyto předem písemně odsouhlaseny zástupcem Obj ednatele Ve věcech

technických, a IO za podmínky, že bude současně předem doloženo ocenění všech

takových víceprací čí méněpraeí,

3,5 Cena Za veškeré vícepráce či změny dila se řídí jednotkovými cenami Přílohy č.1

Smlouvy, ceny prací neobsažených V této příloze budou stanoveny podle ceníku URS

V cenové úrovni ke dní podpisu smlouvy.

3.6 Zhotovitel prohlašuje, že cena bez DPH uvedená v člí 3,1 této smlouvy je konečná a

zahrnuj e veškeré náklady spoj ené s plněním předmětu díla.

3.7 Veškeré změny ceny díla, uvedené V 3,1 je možno provést pouze na základě písemných

dodatků k této smlouvě.

IV,

Platební podmínky

4,1 Zálohy na. platby nejsou edn ' y. an sj

4,2 V souladu ustanovením zákona O DPH sj ednávají smluvní strany dílčí plnění V rozsahu

sk ntečně provedeného plnění 7a kalendářní měsíc, Dílčí plnění odsouhlasené

objednatelem v soupisu skutečně provedených prací a zj išt'ovacím protokolu, včetně

dohody 0 ocenění, se považuj c za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné poslední

pracovní den měsíce, Zhotovitel, plátce DPH, vystaví na měsíční zdanitelné plnční

nedílnou součástí budefakturu, jejíž soupis provedených prací a zjišťovací protokol

obojí podepsané zhotovitelem a odsouhlasené osobou vykonávající technický dozor

stavebníka

4,3 Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zakona č.563/1991 sn, o

účetnictví, v platném znění a dále zákona č.235/2004 Sb., o daní z přidané hodnoty,

V platném znění a Občanského zákoníku.

Nedílnou součástí faktury (její přílohou) musí bý1 odsouhlasený oceněný soupis

provedených prací podle odst. 3.1 Smlouvy.

F aktura zhotovitele bude obsahovat název zakázky a misto plnění,

4.4 Objednatel prohlašuje, že
pro výše uvedené stavební práce nebude uplatněn režim

přenesené daňové povinnosti podle § 92a Zákona č. 235/2004 Sb., O dani z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Strana 5 (celkem 11)

!7.,

u



4.5 Doručení 'if-Á osobně na nebofaktury provede podatelnu objednatele prostřednictvím

provozovatele poštovních služeb.

4.6 Obj ednatel je povinen zaplatit zhotoviteli fakturu ve lhůtě splatnosti, která se sjednává na

30 dnů od data prokazatelného doručení faktury objednateli, Dnem zaplacení se rozumí

den fakturované Z účtu ve účtu Zhotoviteíc.odepsání částky Obj ednatele prospěch

4.7 V s úhradou zhotovitelem zhotovitelpřípadě prodlcní objednatele vystavené faktury je

oprávněn fakturovat objednateli smluvní pokutu z prodlení VC výši 0,05 % n dlužné částky

za každý započatý den prodlení.

4.8 Obj ednate] je oprávněn vrátit Vystavenou
fakturu zhotoviteli, jestliže neobsahuje

náležitosti podle odst. 4.2 tohoto článku Smlouvy nebo údaje V m' obsažené j sou věcně či

cenově nesprávné, a 1.0 včetně dopisu ä uvedením důvodů, pro
které faktum vrací.

4.9 Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet, který uvedl v této smlouvě je bankovním účtem

zveřejněným VC smyslu zákona č. 235/2004 Sb„ O dani Z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen ,zákon O DPH").
V případě změny účtu zhotovitele je

zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, m to kopií příslušné smlouvy nebo

potvrzením peněžního ústavu; nový účet však musí být zveřej něným účtem ve smyslu

předchozí věty.

V.

Podmínky provedení díla

5.1 Zhotovitel je povinen:

a) provést dílo řádně, včas m V odpovídající jakosti za použití postupů, které odpovídají

právním předpisům ČR;

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy. řídit SE podklady a pokyny

objednatel e FJ poskytnout mu požadovanou dokumentaci z! informace;

o) účastnit se um základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících šíři předmětného

díla, před zahájením díla zpracovat a obj ednateli předat harmonogram výstavby.

Zhotovitel je povinen hamonograrn výstavby průběžně aktualizovat BJ aktualizace

neprodleně předkládat obj ednateli.

5.2 Zhotovitel informovat o skutečnostech vliv naje povinen objednatele maj ícíeh plnění

smlouvy, !si to neprodleně, nej později následující pracovní den poté, kdy příslušná

skutečnost nastane nebo zhotovitel že nastat mohla. Informace dlezjistí, by předchozí věty

budou elektronickou a následně Zhotovitelobj ednate li zaslány poštou písemně. je povinen

in formovat objednatele zejména:

díla bránící řádném u díla) a zjistí-li při provádění skryté překážky provedení je povinen

navrhnout obj ednateli další postup,

b) o případné nevhodnosti realizace vyžadovaných prací,

5.3 Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu provádění dila osobě nebo osobám vykonávajíeím

technický dozor objednatele,

5,4 Zhotovitel zajistí pracoviště tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměme'mu nebo

zbytečnému obtěžování okoh stavby, k omezování práv a právem chráněných zájmů

vlastníků sousedních nemovitostí, ke znečištění komunikací apod. Zhotovitel V maximální

míře omezí hlučnost tv prašnost m zajistí Čištění stavbou případně znečištěny'ch stávajících

zpevněných ploch.

Strana 6 (celkem 1)














